מאוחר יותר, במקביל לתקופה שבה סיימתי את לימודי לתואר שני, התרחשה המהפכה האסלאמית, ובעקבותיה הייתי מעורב בפעולות ההצלה של ילדי אירן בהובלת הרבי. על כך ברצוני לספר כאן בקצרה.

אקדים ואציין שבאירן תחת הנהגתו של השאח, מלך פרס, חיו כמאה אלף יהודים באושר וברוחה. הם נהנו ממידה רבה של חופש, אישי ודתי כאחד (אף שהיו מגבלות מסוימות). כל זאת, עד להפיכה בחורף של שנת תשל"ט (1979) שבה הופל השלטון המלוכני והוקמה רפובליקה איסלאמית בראשותו של האייתולה חומייני.

יהודי פרס לא רצו לסלק את השאח; להיפך, הם אהבו אותו. הוא היה אדם שוחר שלום, ומאחורי הקלעים, גם ידיד של ישראל. כאשר החלו ההפגנות נגדו כשנה ורבע לפני ההפיכה, והלכו והתגברו לאורך השנה - חששו היהודים שאם השאח יודה, המוסלמים הקיצוניים יפגעו בהם.

מה שמדהים אותי היא העובדה שהרבי היה עסוק די והותר בניהול ענייני קהילתו, ועם זאת הוא לקח על עצמו את האחריות הנוספת הזו של הצלת ילדי אירן היהודים. יש בכך בהחלט כדי להמחיש עד כמה ייקר הרבי כל יהודי. הוא היה ה"אש", המנוע והמאיץ של כל האנשים שטרחו למען המבצע הגדול הזה, והפכו אותו לסיפור הצלחה.

מר משה חיים-פור הוא סופר המתגורר בלוס אנג'לס, שם הוא רואיין בחודש אלול תשע"א (2011).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תש"ל (1970) — בעקבות קשיים שהחלו גורמים שונים להערים בפני ביקורים של חסידי חב"ד בבסיסי צה"ל, כתב הרבי מכתב ארוך לאלוף רחבעם זאבי שבו מבקשו לעשות כל התלוי בו כדי לאפשר לשלוחי הרבי להביא את ברכתיו לאנשי הצבא העומדים על משמרתם במסירות נפש, וכן לעוררם בדבר סגולת מצוות התפילין.